国家药监局 公安部 国家卫生健康委关于调整精神药品目录的公告（2024年第54号）

发布时间：2024-05-07

　　根据《麻醉药品和精神药品管理条例》有关规定，国家药品监督管理局、公安部、国家卫生健康委员会决定调整精神药品目录。现公告如下：

　　一、 将右美沙芬、含地芬诺酯复方制剂、纳呋拉啡、氯卡色林列入第二类精神药品目录。

　　二、 将咪达唑仑原料药和注射剂由第二类精神药品调整为第一类精神药品，其它咪达唑仑单方制剂仍为第二类精神药品。

本公告自2024年7月1日起施行。

特此公告。

　　国家药监局 公安部

　　国家卫生健康委

　　2024年4月30日

中 En无障碍 关怀版

请输入关键字

本站由国家药品监督管理局主办 版权所有：国家药品监督管理局

Copyright © NMPA All Rights Reserved

网站标识码bm35000001 备案序号:京ICP备13027807号 京公网安备11010202008311号

2024/5/31 20:50 国家药监局 公安部 国家卫生健康委关于调整精神药品目录的公告（2024年第54号）

https://www.nmpa.gov.cn/xxgk/ggtg/ypggtg/ypqtggtg/20240507084000186.html

https://www.nmpa.gov.cn/index.html
https://www.nmpa.gov.cn/index.html
http://v.t.sina.com.cn/share/share.php?title=%E5%9B%BD%E5%AE%B6%E8%8D%AF%E7%9B%91%E5%B1%80%20%E5%85%AC%E5%AE%89%E9%83%A8%20%E5%9B%BD%E5%AE%B6%E5%8D%AB%E7%94%9F%E5%81%A5%E5%BA%B7%E5%A7%94%E5%85%B3%E4%BA%8E%E8%B0%83%E6%95%B4%E7%B2%BE%E7%A5%9E%E8%8D%AF%E5%93%81%E7%9B%AE%E5%BD%95%E7%9A%84%E5%85%AC%E5%91%8A%EF%BC%882024%E5%B9%B4%E7%AC%AC54%E5%8F%B7%EF%BC%89&url=https%3A%2F%2Fwww.nmpa.gov.cn%2Fxxgk%2Fggtg%2Fypggtg%2Fypqtggtg%2F20240507084000186.html
http://v.t.sina.com.cn/share/share.php?title=%E5%9B%BD%E5%AE%B6%E8%8D%AF%E7%9B%91%E5%B1%80%20%E5%85%AC%E5%AE%89%E9%83%A8%20%E5%9B%BD%E5%AE%B6%E5%8D%AB%E7%94%9F%E5%81%A5%E5%BA%B7%E5%A7%94%E5%85%B3%E4%BA%8E%E8%B0%83%E6%95%B4%E7%B2%BE%E7%A5%9E%E8%8D%AF%E5%93%81%E7%9B%AE%E5%BD%95%E7%9A%84%E5%85%AC%E5%91%8A%EF%BC%882024%E5%B9%B4%E7%AC%AC54%E5%8F%B7%EF%BC%89&url=https%3A%2F%2Fwww.nmpa.gov.cn%2Fxxgk%2Fggtg%2Fypggtg%2Fypqtggtg%2F20240507084000186.html
http://sns.qzone.qq.com/cgi-bin/qzshare/cgi_qzshare_onekey?url=https%3A%2F%2Fwww.nmpa.gov.cn%2Fxxgk%2Fggtg%2Fypggtg%2Fypqtggtg%2F20240507084000186.html&title=%E5%9B%BD%E5%AE%B6%E8%8D%AF%E7%9B%91%E5%B1%80%20%E5%85%AC%E5%AE%89%E9%83%A8%20%E5%9B%BD%E5%AE%B6%E5%8D%AB%E7%94%9F%E5%81%A5%E5%BA%B7%E5%A7%94%E5%85%B3%E4%BA%8E%E8%B0%83%E6%95%B4%E7%B2%BE%E7%A5%9E%E8%8D%AF%E5%93%81%E7%9B%AE%E5%BD%95%E7%9A%84%E5%85%AC%E5%91%8A%EF%BC%882024%E5%B9%B4%E7%AC%AC54%E5%8F%B7%EF%BC%89&api_key=
http://sns.qzone.qq.com/cgi-bin/qzshare/cgi_qzshare_onekey?url=https%3A%2F%2Fwww.nmpa.gov.cn%2Fxxgk%2Fggtg%2Fypggtg%2Fypqtggtg%2F20240507084000186.html&title=%E5%9B%BD%E5%AE%B6%E8%8D%AF%E7%9B%91%E5%B1%80%20%E5%85%AC%E5%AE%89%E9%83%A8%20%E5%9B%BD%E5%AE%B6%E5%8D%AB%E7%94%9F%E5%81%A5%E5%BA%B7%E5%A7%94%E5%85%B3%E4%BA%8E%E8%B0%83%E6%95%B4%E7%B2%BE%E7%A5%9E%E8%8D%AF%E5%93%81%E7%9B%AE%E5%BD%95%E7%9A%84%E5%85%AC%E5%91%8A%EF%BC%882024%E5%B9%B4%E7%AC%AC54%E5%8F%B7%EF%BC%89&api_key=
https://www.nmpa.gov.cn/wbppcss/ewm.html?url=https%3A%2F%2Fwww.nmpa.gov.cn%2Fxxgk%2Fggtg%2Fypggtg%2Fypqtggtg%2F20240507084000186.html&title=%E5%9B%BD%E5%AE%B6%E8%8D%AF%E7%9B%91%E5%B1%80%20%E5%85%AC%E5%AE%89%E9%83%A8%20%E5%9B%BD%E5%AE%B6%E5%8D%AB%E7%94%9F%E5%81%A5%E5%BA%B7%E5%A7%94%E5%85%B3%E4%BA%8E%E8%B0%83%E6%95%B4%E7%B2%BE%E7%A5%9E%E8%8D%AF%E5%93%81%E7%9B%AE%E5%BD%95%E7%9A%84%E5%85%AC%E5%91%8A%EF%BC%882024%E5%B9%B4%E7%AC%AC54%E5%8F%B7%EF%BC%89
https://www.nmpa.gov.cn/wbppcss/ewm.html?url=https%3A%2F%2Fwww.nmpa.gov.cn%2Fxxgk%2Fggtg%2Fypggtg%2Fypqtggtg%2F20240507084000186.html&title=%E5%9B%BD%E5%AE%B6%E8%8D%AF%E7%9B%91%E5%B1%80%20%E5%85%AC%E5%AE%89%E9%83%A8%20%E5%9B%BD%E5%AE%B6%E5%8D%AB%E7%94%9F%E5%81%A5%E5%BA%B7%E5%A7%94%E5%85%B3%E4%BA%8E%E8%B0%83%E6%95%B4%E7%B2%BE%E7%A5%9E%E8%8D%AF%E5%93%81%E7%9B%AE%E5%BD%95%E7%9A%84%E5%85%AC%E5%91%8A%EF%BC%882024%E5%B9%B4%E7%AC%AC54%E5%8F%B7%EF%BC%89
https://www.nmpa.gov.cn/index.html
http://english.nmpa.gov.cn/
javascript:void(0)
javascript:void(0)
https://weibo.com/u/1335661387
https://mail.nmpa.gov.cn/
https://zwfw.nmpa.gov.cn/web/user/login
https://www.nmpa.gov.cn/hudong/weixin/index.html
javascript:;
https://beian.miit.gov.cn/
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=11010202008311